UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO PPGED Nº 04 DE 14 DE AGOSTO DE 2018

A Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação – Mestrado, no

uso de suas atribuições, considerando o inciso V do Art. 3º da Resolução nº 651, de 30 de

março de 2009, do Conselho de Centro de Ciências Sociais e Educação – CCSE, que

dispõe sobre o Colegiado do Programa, e tendo em vista a decisão deste órgão em

reunião realizada no dia 14 de agosto de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar Atas de Defesas de Dissertação dos Mestrandos deste Programa, conforme
quadro a seguir.

MESTRANDOS
DATA DA
DEFESA

BANCA AVALIADORA

THAÍS DA SILVA MENDONÇA 28/05/2018

Lucélia de Moraes Braga Bassalo (presidente)

 Marta Genú Soares (Membro Interno)

 Wivian Weller (Membro Externo-FE-UNB)

Carlos Jorge Paixão (Membro Externo-UFPA)

PAULO CÉSAR CARVALHO RIBEIRO

02/07/2018

 Maria das Graças da Silva (Presidente)

 Lucélia de Moraes Braga Bassalo (Membro Interno)

Doriedsom do Socorro Rodrigues (Membro Externo-
UFPA/Campos Cametá)

Art. 2º - Encaminhar ao CONCEN/CCSE para homologação.

Belém, 14 de agosto de 2018

Profª. Dr. IVANILDE APOLUCENO DE OLIVEIRA
Presidente do Colegiado do PPGED/CCSE/UEPA

EMENTA: Aprova no Colegiado do PPGED as Atas de Defesa de Dissertação dos Mestrandos:
PAULO CÉSAR CARVALHO RIBEIRO, THAÍS DA SILVA MENDONÇA

,